



**MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES**  
**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC\_85-2021**

**Requisición No. Req-64-2021**

**Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales**

San Salvador, viernes, 19 de marzo de 2021

Pág. 1 de 2

<b>Suministrante:</b>	Ferretería y Pinturas Tecnicolor / Julio Neftalí Cañas Zelaya
<b>NIT:</b>	
<b>Clasificación:</b>	Pequeña Empresa
<b>Tipo de Comprobante</b>	<b>A nombre de:</b>
<b>FACTURA</b>	- Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales

**Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:**

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
6.00	Cubeta	PINTURA DE AGUA: Marca:SHERWIN WILLIAMS;no se admitira otro codigo de pintura ya que los tonos se encuentran aplicados en las Instalaciones; Pintura de agua color Blanco puro; resistente a la formacion de hongos, algas y líquenes, para interior y exterior de excelente calidad; codigo B5W57	\$99.00	\$594.00
10.00	Cubeta	PINTURA DE AGUA: Marca:SHERWIN WILLIAMS;;resistente a la formación de hongos, algas y líquenes, para interior y exterior de excelente calidad; código B5WSA7; Pintura de agua color Blanco Hueso ; no se admitira otro codigo de pintura ya que los tonos se encuentran aplicados en las Instalaciones	\$99.00	\$990.00
6.00	Cubeta	PINTURA DE AGUA: Marca:SHERWIN WILLIAMS;;resistente a la formación de hongos, algas y líquenes, para interior y exterior de excelente calidad; código B5A36; no se admitira otro codigo de pintura ya que los tonos se encuentran aplicados en las Instalaciones; Pintura de agua color Gris Perla	\$99.00	\$594.00
8.00	Cubeta	PINTURA DE AGUA: Marca:SHERWIN WILLIAMS;;código B5ASA41; no se admitira otro codigo de pintura ya que los tonos se encuentran aplicados en las Instalaciones; Pintura de agua color Gris Meteoro ; resistente a la formación de hongos, algas y líquenes, para interior y exterior de excelente calidad	\$99.00	\$792.00
20.00	Unidad	SILICON TRANSPARENTE: Marca:SISTA;;Silicon transparente de alta resistencia, Multiuso de 280ml aproximadamente	\$3.10	\$62.00
8.00	Unidad	GRIFOS PARA LAVAMANOS: Marca:Price Pfister,Grifo para lavamanos de acero inoxidable de 1/4 de giro; no de push	\$27.79	\$222.32
4.00	Galón	MASILLA PARA RELLENADORA: Marca:Decopasta;;Masilla para tabla roca para exteriores	\$7.46	\$29.84
8.00	Galón	IMPERMEABILIZANTE PARA PARED: Marca:SHERWIN WILLIAMS;;para paredes, losas y techos ; color blanco; Impermeabilizante elastomerico	\$25.75	\$206.00
8.00	Galón	PINTURA PARA TRAFICO AMARILLO: Marca:SHERWIN WILLIAMS;;Pintura para trafico color amarilla; base agua de secado rápido	\$35.70	\$285.60
10.00	Unidad	BANDEJA CON RODILLO: Marca:PERFECT;;Bandeja con rodillo	\$2.50	\$25.00
48.00	Unidad	LOSETA DE FIBRA MINERAL: Marca:Armstrong;;Losetas de fibra mineral de 4" X 2"	\$6.60	\$316.80
2.00	1/4 galón	PEGAMENTO INSTANTANEO: Marca:MASTERBOND 7000;Pegamento de contacto	\$6.09	\$12.18
2.00	Rollo	CINTA DUCTO DE 2": 2", de aluminio, Sin Marca	\$5.32	\$10.64
1.00	Rollo	CINTA DOBLECARA: SIN MARCA;Cinta doble cara rollo de 25 metros X 1 " de ancho aproximadamente	\$72.99	\$72.99
8.00	Unidad	SELLADOR: Marca:ADI, Sellador elastomerico para la construcción color gris; tipo salchicha 1000 g aproximadamente	\$10.10	\$80.80
10.00	Unidad	ASIENTO PARA INODORO: Marca Bemis, Elongado, color Blanco	\$15.65	\$156.50
10.00	Unidad	ASIENTO PARA INODORO: Marca:ECOLINE;;redondo color blanco	\$6.07	\$60.70
10.00	Unidad	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANOS: SIN MARCA, de 1/2"x3/8"x16" de largo reforzado para alta presión.	\$2.02	\$20.20
10.00	Unidad	TUBO DE ABASTO PARA INODORO: 7/8"x3/8"x16" de largo, reforzado para alta presión, Sin Marca	\$1.97	\$19.70
100.00	Unidad	ANCLAS PARA TABLA ROCA: SIN MARCA, Anclas mariposa para tabla roca	\$0.15	\$15.00
		TIEMPO DE ENTREGA: 8 días hábiles después de recibir O.C.		



**MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES**  
**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC\_85-2021**

**Requisición No. Req-64-2021**  
**Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales**

San Salvador, viernes, 19 de marzo de 2021

Pág. 2 de 2

	FORMA DE PAGO: Crédito a 30 días después de recibido el Quedan. La Unidad Financiera Institucional entregará Quedan hasta el día 25 de cada mes, en días hábiles.		
	LUGAR ENTREGA: ALMACEN GENERAL DEL MARN KM. 5 1/2 CARRET. STA. TECLA CALLE Y COL. LAS MERCEDES, INSTALACIONES ISTA. SS		
	ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: FERNANDO ANTONIO BAUTISTA GARCIA; Encargado de Servicios Generales; fbautista@marn.gob.sv; 7856-3669 ,Unidad De Logística. "El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en los artículos ochenta y dos Bis de la LACAP; cuarenta y dos, inciso tercero; setenta y siete; y ochenta del RELACAP".		
	Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		
	Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
	Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		
			<b>\$4,566.27</b>
<b>TOTAL EN LETRAS CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS 27/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA</b>			

IZELA MARTINEZ RIVAS

FERNANDO ANDRES LOPEZ LARREYNAGA

Ferretería y Pinturas Tecnicolor / Julio Neftalí Cañas Zelaya

**JEFE DE LA UNIDAD DE  
ADQUISICIONES Y  
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

**MINISTRO**

**Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE**

**Autorizado**